
 

Č. smlouvy objednatele:  110/2024   

 

 
SMLOUVA O POZÁZUČNÍM SERVISU 

monitorovacího systému průniku nebezpečných látek 
 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
v platném znění, (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „Smlouva“). 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 
 

Sídlo:     Nad Štolou 936/3, 170 34, Praha 7 
Kontaktní adresa: MV – GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, pošt. přihrádka  69, 

148 01, Praha 414 
IČO:     00007064 
DIČ:   CZ00007064 
Bankovní spojení:   ČNB Praha 1 
Číslo účtu:   8908-881/0710 
Zastoupená: plk. Mgr. Martinem Kučerou, MBA, ředitelem odboru provozního 

a správy majetku, MV-GŘ HZS ČR 
Kontaktní osoba:  
E-mail:    
Telefon:  
ID datové schránky:  84taiur 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 
 

 
firma:    VF, a.s., 
Sídlo:     Svitavská 588, 679 212 Černá Hora 
Kontaktní adresa:  Svitavská 588, 679 212 Černá Hora 
IČO:     25532219    
DIČ:     CZ25532219     
Bankovní spojení:  Komerční banka Blansko   
Číslo účtu:   447948631/100 
Zastoupená:  Mgr. Petrem Borkem, obchodním ředitelem a členemem 

předsednictva 
Kontaktní osoba:   
E-mail:        
Telefon:   
 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 

 



 
 

2 

 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provádět pozáruční prvořadý servis 
a druhořadý servis monitorovacího systému průniku nebezpečných látek specifikovaný 
v bodu 2 tohoto článku. Předmětem smlouvy je rovněž závazek objednatele zaplatit 
poskytovateli za řádně a včas provedený pravidelný servis nebo mimořádné opravy 
sjednanou cenu. 

2. Předmětem plnění dle této smlouvy je provedení „Pozáručního servisu komponentů 
tvořících monitorovací systém průniku nebezpečných látek na chráněném 
pracovišti v budově Ministerstva vnitra-GŘ HZS“. Předmětem plnění smlouvy je 
prvořadý servis a v případě poruch druhořadý servis komponentů monitorovacího 
systému průniku nebezpečných látek, který je uveden v bodu 2. čl. V. této smlouvy. 

3. Pro okamžitou pomoc Objednateli bude k dispozici režim vzdálené servisní pomoci 
(telefonicky a elektronickou poštou, kontakty budou specifikovány v montážním deníku, 
který bude po podpisu smlouvy založen), pokud se nepodaří závadu odstranit, pak bude 
proveden druhořadý servis. 

4. Všechen pravidelný servis a mimořádné opravy budou prováděny v souladu s platnými 
normami ČSN, EN, ISO a dalšími souvisejícími předpisy.  

 
Článek III. 

Způsob a termín prvořadého  
a druhořadého servisu  

1. Poskytovatel je při provádění prvořadého servisu nebo druhořadého servisu povinen 
postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při 
své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu 
s jeho pokyny. V případě nevhodných pokynů zástupce objednatele je poskytovatel 
povinen na nevhodnost těchto pokynů zástupce objednatele písemně upozornit, 
v opačném případě nese poskytovatel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které 
v důsledku nevhodných pokynů zástupce objednatele objednateli a/nebo poskytovateli 
a/nebo třetím osobám vznikly. 

2. Výsledek činností, jež jsou předmětem této smlouvy, není poskytovatel oprávněn 
poskytnout třetím osobám.  

3. Termín trvání smlouvy je od 1. července 2024 do uplynutí 2 (dvou) let. 

4. Prvořadý servis bude prováděn čtvrtletně a v případě poruchy bude prováděn druhořadý 
servis. Poskytovatel zahájí prvořadý servis po dohodě se zástupcem objednatele 
zpravidla první (1) týden nového (kalendářního) čtvrtletí a ukončí do deseti (10) 
kalendářních dnů od jeho zahájení. V případě nedodržení dohodnutého termínu 
provedení prvořadého servisu zaplatí poskytovatel smluvní pokutu podle bodu 1. čl. VII. 
smlouvy. 

5. Poskytovatel zašle zástupci objednatele na jeho e-mailovou adresu přesný termín 
zahájení prvořadého servisu a o tomto úkonu telefonicky upozorní kontaktní osobu 
poskytovatele. 

6. Poskytovatel neodpovídá za termínové zpoždění plnění požadavků, u kterých mu nebylo 
umožněno provedení zásahu nebo, které bylo způsobeno dalšími okolnostmi ze strany 
objednatele 

7. Maximální doba odezvy pro režim vzdálené servisní pomoci pro určení příčiny závady a 
podpora pracovníkům uživatele při odstranění závady v rámci prvořadého servisu je 6 
hodin. 



 
 

3 

 

8. Druhořadý servis bude proveden do 24 hodin od jejího nahlášení objednatelem na e-
mailovou adresu poskytovatele a následném telefonickém upozornění. 

9. Zástupce objednatele (nebo jejím pověřená osoba) je povinen umožnit poskytovateli 
přístup k servisovaným komponentům monitorovacího systému průniku nebezpečných 
látek. Poskytovatel poskytne náhradní díly, nástroje a náplně potřebné pro údržbu 
prováděnou objednatelem. Objednatel bude provádět údržbu podle pokynů popsaných 
v návodu na obsluhu a údržbu zařízení. 

10. Poskytovatel se zavazuje k dodání náhradních dílu do 20 pracovních dnů. V případě, že 
poskytovatel nedodá náhradní díly do 20 dnů, vlivem dodací lhůty jiného výrobce, je 
poskytovatel povinen dodat obdobné zařízení na dobu potřebnou pro opravu originálního 
zařízení.  

11. Poskytovatel se zavazuje že, náhradní díly budou nové, tj. nepoužité, nepoškozené 
a nerepasované pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. K náhradním dílům dodá 
poskytovatel veškerou dokumentaci v českém jazyce (instalační příručky, návod na 
použití, atd.). 

12. Místem provedení prvořadého servisu nebo druhořadého servisu je kontaktní adresa 
objednatele.   

13. Dojde-li v průběhu provádění prvořadého servisu k potřebě provedení jiných než 
pravidelných oprav na základě zjištění poskytovatele (dále jen „dodatečné práce“) je 
poskytovatel povinen o této skutečnosti neprodleně informovat zástupce objednatele 
a započaté práce na provádění prvořadého servisu přerušit. Za dodatečné práce lze 
pokládat pouze takové práce, které jsou objektivně doložené, nezbytné k provedení 
prvořadého servisu, vyvstaly až v jeho průběhu a nebyly předvídatelné. V této informaci 
je poskytovatel povinen uvést soupis předpokládaných oprav, tyto opravy ocenit a podat 
informaci o dopadu dodatečných prací na termín plnění. Provedení dodatečných prací 
musí být odsouhlaseno zástupcem objednatele. 

14. O provedení prvořadého servisu nebo druhořadého servisu bude proveden zápis 
v protokolu, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom (1) vyhotovení protokolu.  

15. Prvořadý servis nebo druhořadý servis je splněn jeho provedením ve sjednaném rozsahu 
a množství, řádně, včas a bez závad podle platné technologie výrobce. Dnem splnění 
prvořadého servisu nebo druhořadého servisu se rozumí den zápisu do protokolu a jeho 
podepsáním smluvními stranami. 

16. Původcem odpadu, který při provádění mimořádných oprav vznikne, je poskytovatel. 
Poskytovatel zajistí odstranění tohoto odpadu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., 
o opadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

17. Zástupce objednatele je oprávněn odmítnout převzetí komponentů monitorovacího 
systému po provedení prvořadého servisu nebo druhořadého servisu, pokud tyto 
nebudou zhotoveny řádně v souladu se smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž 
v takovém případě zástupce objednatele důvody odmítnutí jejich převzetí písemně 
poskytovateli sdělí, a to neprodleně. Poskytovatel je povinen odstranit vady do dvou (2) 
kalendářních dnů. 

18. Profylaxí se pro účely této smlouvy rozumí:  
Vyčištění, seřízení a kontrola odezvy, promazání, kontrola mechanických 
a elektronických prvků, konektorů, kabeláže atd. v intervalech dle doporučení výrobce 
zařízení. 

 
 
 



 
 

4 

 

Článek IV. 
Vlastnické právo k opravovaným komponentům  

monitorovacího systému a nebezpečí škody na nich 

1. Vlastníkem jednotlivých komponentů monitorovacího systému je objednatel. 

2. Nebezpečí vzniku škody na jednotlivých komponentech monitorovacího systému 
předaných k provedení prvořadého servisu nebo druhořadého servisu přechází 
z objednatele na poskytovatele jejich zahájením. Zpět z poskytovatele na objednatele 
okamžikem podpisu předávacího protokolu zástupci obou smluvních stran. 

3. Právo nakládat s jednotlivými komponenty monitorovacího systému a riziko s tím 
spojené přechází na objednatele okamžikem podpisu protokolu zástupcem objednatele 
a poskytovatelem. 

Článek V. 
Cena smlouvy a platební podmínky 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly, že celková cena smlouvy se skládá z cen jednotlivých úkonů podle 
čl. III. smlouvy. 

2. Cena za prvořadý servis nebo druhořadý servis se skládá z cen skutečně provedených 
úkonů. Smluvní strany se dohodly na následujících cenách v Kč. Cena za úkony: 

Poř. 
čís. Druh úkonu 

Počet 
oper. za 

rok 

Cena za 1 
hod bez DPH 

Cena za 1 
hod s DPH 

1. Monitorovací systém radiace 

1.1 Profylaktická údržba MDG-50 (1 ks) 4 1250,00 1512,50 

1.2 Profylaktická údržba LZJ-02 (2 ks) 4 1250,00 1512,50 

1.3 Profylaktická údržba MAA (1 ks) 4 1250,00 1512,50 

1.4 Profylaktická údržba MDG-02 (3 ks) 4 1250,00 1512,50 

1.5 Profylaktická údržba MFAB (1 ks) 4 1250,00 1512,50 

1.6 Profylaktická údržba USJ-01 (3 ks) 4 1250,00 1512,50 

2. Monitorovací systém bojových chem. látek 

2.1 Profylaktická kontrola RAID-S2 (1 ks) 4 20650,00 24986,50 

3. Detekce bojových plynů a par 

3.1 
Profylaktická údržba Xguard type 5 –
metan (1 ks) 

4 1250,00 1512,50 

3.2 
Profylaktická údržba Xguard type 2-NH-3 
(1 ks) 

4 1250,00 1512,50 

4. Řídicí systém 

4.1 
Profylaktická kontrola řídícího systému (1 
ks) 

4 1450,00 1754,50 

4.2 
Profylaktická údržba databázového 
systému (1 ks) 4 1450,00 1754,50 

5. Testování a kalibrace systému 

5.1 Monitorovací systém radiace 1 1450,00 1754,50 

5.2 
Monitorovací systém bojových chem. 
látek 

1 1450,00 1754,50 



 
 

5 

 

 

 V takto stanovených jednotkových cenách jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele 
související s plněním předmětu smlouvy včetně nákladů za dopravu. 

a) Ceny materiálu (náhradních dílů) a práce nutných při druhořadých servisech 
a k dodatečným pracím budou kalkulovány v cenách v místě a čase obvyklém 
v souladu se zákonem č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Práce budou účtovány dle následujících sazeb: 
- hodinová zúčtovací sazba technika je stanovena na 1250,00 Kč/hod bez DPH, 
- hodinová zúčtovací sazba technika SW je stanovena na 1450,00 Kč/hod bez DPH, 
- hodinová zúčtovací sazba analytika je stanovena na 1650,00Kč/hod bez DPH, 
- sazba za ujetý 1 km je stanovena na 18,00 Kč/km bez DPH 

- k materiálovým nákladům a dalším prokazatelným nákladům Poskytovatele (např. 
subdodávky) bude účtována kompletační přirážka ve výši 10%. 

3. Cena za prvořadý nebo druhořadý servis se skládá z cen uvedených v bodu 2 tohoto 
článku smlouvy.  

4. Cena prvořadého servisu nebo druhořadého servisu bude zaplacena na základě faktury 
vystavené poskytovatelem po jeho řádném provedení. Faktura (daňový doklad) 
vystavená poskytovatelem musí obsahovat náležitosti stanovené podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, evidenční číslo 
smlouvy, číslo protokolu a dále vyčíslení zvlášť ceny bez DPH, zvlášť  DPH a celkovou 
cenu včetně DPH. Faktury předložené v prosinci musí být doručeny kupujícímu 
nejpozději do 12. dne tohoto měsíce. Při doručení po tomto termínu nelze fakturu 
proplatit v daném roce. Doručení se připouští poštovní službou nebo prostřednictvím 
elektronické komunikace datovou schránkou. Poskytovatel bere na vědomí, že 
objednatel, vzhledem k ročnímu rozpočtovému cyklu organizační složky státu, nemůže 
do uvolnění rozpočtových prostředků v následujícím roce uhradit kupní cenu. V tomto 
případě se objednatel nedostává do prodlení a není povinen hradit smluvní ani zákonný 
úrok z prodlení ani strpět jiné právní dopady této skutečnosti. Poskytovatel bere na 
vědomí, že ze strany objednatele nelze proplatit fakturu v období od druhé poloviny 
prosince do konce první poloviny března následujícího roku. 

5. Fakturace po splnění požadovaných podmínek se bude uskutečňovat na adresu: 
MV - GŘ HZS ČR pošt. Přihr. 69 Kloknerova 26, 148 01 Praha 414 

na fakturách bude jako objednatel uvedeno: 

ČR - Ministerstvo vnitra  
Nad Štolou 936/3 
170 34 Praha 7 

zastoupené – kontaktní adresa: 
MV – GŘ HZS ČR 
Kloknerova 26 
pošt. přih. 69 
148 01 Praha 414 

6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce do třiceti (30) kalendářních 
dnů ode dne doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. V případě 
pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí (3) den ode dne odeslání 
faktury. Cena prvořadého nebo druhořadého servisu se považuje za uhrazenou 
okamžikem odepsání fakturované ceny z bankovního účtu objednatele. Pokud 
objednatel uplatní nárok na odstranění vady ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel 



 
 

6 

 

povinen až do odstranění vady uhradit cenu pravidelného servisu nebo mimořádné 
opravy. Okamžikem odstranění vady začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 
třiceti do (30) kalendářních dnů.   

7. Objednatel nebude poskytovat poskytovateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny 
prvořadého nebo druhořadého servisu. 

8. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení 
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje 
uvedeny chybně. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit 
nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny 
prvořadého nebo druhořadého servis. Okamžikem doručení náležitě doplněné či 
opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) 
kalendářních dnů. 

Článek VI. 
Povinnost mlčenlivosti 

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či 
jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu 
objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se 
jedná: 
a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo; 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu.  

2. Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle bodu 1. tohoto článku 
smlouvy všechny osoby, které se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle 
této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování 
služeb dle této smlouvy, odpovídá poskytovatel, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost  mlčenlivosti  trvá  i  po  skončení účinnosti  této  smlouvy.  

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků. 

 
Článek VII. 

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 
 

1. V případě nedodržení termínu provedení prvořadého nebo druhořadého servisu podle 
čl. III. smlouvy ze strany poskytovatele, v případě jejich nepřevzetí ze strany objednatele 
z důvodů jejich vad nebo v případě prodlení poskytovatele s odstraněním vad 
prvořadého nebo druhořadého servisu je poskytovatel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny prvořadého nebo druhořadého servisu 
opravy za každý i započatý kalendářní den prodlení. Tím nejsou dotčena smluvní 
ujednání bodu 6. až 10. tohoto článku smlouvy. 

2. Poskytovatel odpovídá za škodu, kterou objednateli prokazatelně způsobil vadným 
plněním nebo jím zaviněným opožděným plněním předmětu smlouvy, nebo za škodu, 
vzniklou v souvislosti se svou činností po celou dobu své přítomnosti v objektech 
objednatele. Při prokázání škody je poskytovatel povinen škodu objednateli na základě 
výzvy uhradit. 



 
 

7 

 

3. Jestliže poskytovatel poruší jakoukoli povinnost podle čl. VI. smlouvy, zavazuje se 
poskytovatel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,00 Kč (slovy: pěttisíc korun 
českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti.  

4. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli za prodlení s úhradou faktury za prvořadý 
nebo druhořadý servis po sjednané lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné 
částky dle příslušné faktury za každý, byť i započatý, den prodlení. Tím nejsou dotčena 
smluvní ujednání bodu 6. až 10. tohoto článku smlouvy. 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne 
jejího písemného uplatnění.  

6. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost poskytovatele řádně 
dokončit prvořadý nebo druhořadý servis. 

7. Za podstatné porušení této smlouvy poskytovatelem, které zakládá právo objednatele 
na odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 
a) opakované prodlení poskytovatele s provedením prvořadého nebo druhořadého 

servisu o více než dva (2) kalendářní dny; 

b) opakované neodstranění vad prvořadého nebo druhořadého servisu; 

c) porušení jakékoli povinnosti poskytovatele podle čl. VI. a čl. X. odst. 2 Smlouvy, 

d) porušení skutečností prohlášených v čl. X. Smlouvy. 

8. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  
a) vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 
b) insolvenční návrh na poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek poskytovatele 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 
c) poskytovatel vstoupí do likvidace. 

9. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 
šedesát (60) kalendářních dní. 

10. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní 
lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. V takovém 
případě je poskytovatel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy 
objednatele vážně ohroženy. 

11. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se 
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 
 

Článek VIII. 
Záruka a sankce za její nedodržení 

1. Poskytovatel ručí za kvalitu jím prováděného prvořadého nebo druhořadého servisu dle 
této smlouvy po dobu 12 měsíců a 24 měsíců na nové náhradní díly poskytnuté v rámci 
servisů od data předání objednateli. 

2. Reklamace vad musí být provedena písemně. 
3. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované vady ve lhůtě dvou (2) kalendářních dnů 

od doručení reklamace objednatele.  



 
 

8 

 

4. Poskytovatel je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1 000,00 Kč, a to za každý případ a za každý kalendářní den 
prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do čtrnácti (14) kalendářních dnů 
ode dne jejího uplatnění.  

5. Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny pověřeným pracovníkem GŘ HZS ČR  

6. Poskytovatel odpovídá za škodu, kterou objednateli prokazatelně způsobil vadným 
plněním nebo jím zaviněným opožděným plněním předmětu smlouvy, nebo za škodu, 
vzniklou v souvislosti se svou činností po celou dobu své přítomnosti v objektech 
objednatele. Při prokázání škody je poskytovatel povinen škodu objednateli na základě 
výzvy uhradit. 

 

Článek IX. 
Ostatní ujednání 

1. V případě změny zástupce objednatele je objednatel povinen tuto změnu oznámit 
poskytovateli. Účinnost změny nastává okamžikem oznámení této změny poskytovateli. 

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu základních identifikačních údajů uvedených v čl. I. smlouvy.  

3. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn 
postoupit práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

4. Objednatel zabezpečí vstup pracovníků a vjezd vozidel poskytovatele do objektu, kde 
se bude provádět servis, na základě předem předloženého seznamu osob a vozidel 
poskytovatelem. 

5. Poskytovatel je povinen dokumenty související s poskytováním služeb dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední ceny pravidelného servisu nebo mimořádné opravy, popř. 
k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly 
oprávněnými kontrolními orgány. 

6. Poskytovatel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s poskytováním 
služeb dle této smlouvy ze strany objednatele a jiných orgánů oprávněných k provádění 
kontroly, a to zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí ČR 
a případně dalších orgánů oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetích osob, které 
tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní. 

7. Poskytovatel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

8. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet 
zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

9. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně cen úkonů. 

 
Článek X. 

Prohlášení prodávajícího 

1. Prodávající podpisem této smlouvy prohlašuje, že při plnění předmětu smlouvy  



 
 

9 

 

a) nepřekročí limity stanovené v článku 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. 
července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 
situaci na Ukrajině, ve znění nařízení Rady (EU) č. 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 a 
nařízení Rady (EU) č. 2022/1269 ze dne 21. července 2022;  
b) nevyužije:  
a) ruského státního příslušníka, fyzickou či právnickou osobu nebo subjekt či orgán se 
sídlem v Rusku,  
b) právnickou osobu, subjekt nebo orgán, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto písmene, nebo  
c) fyzickou nebo právnickou osobu, subjekt nebo orgán, kteří jednají jménem nebo na 
pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto písmene,  
včetně poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů podílejících se na realizaci veřejné 
zakázky, pokud by plnili více než 10 % ceny Díla;  
c) není sankcionovanou osobou ve smyslu nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. 
března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 
ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění nařízení 
Rady (EU) č. 2022/1273 ze dne 21. července 2022, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze 
dne 5. března 2014, o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a 
orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, v platném znění, nařízení Rady (ES) č. 
765/2006 ze dne 18. května 2006, o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v 
Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, v platném znění, 
včetně aktuálních příloh těchto všech nařízení, tj. nenachází se na tzv. sankčních 
seznamech.  

2. Prodávající je povinen bezodkladně informovat Objednatele zasláním informace do 
datové schránky kupujícího o změnách spočívajících ve skutečnostech uvedených v 
odst. 1. tohoto Článku. 

 
Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I. smlouvy jsou oprávněny k poskytování 
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání 
změn nebo rozsahu této smlouvy, není-li stanoveno jinak. 

2.  Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou po dobu dvou (2) let od 1. července 2024          
(skončí po 2 letech ode dne aktivace podpory). 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a, dle § 6 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), 
účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

4. V souladu se zákonem o registru smluv, se strany dohodly, že objednatel zašle tuto 
smlouvu správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto zákonem a o nabytí 
účinnosti této smlouvy písemně vyrozumí objednatele. Smluvní strany uzavírají tuto 
smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a podle 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní 
údaje stran před odesláním budou anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů. 



 
 

10 

 

5. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku na tuto smlouvu. 
6. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel přebírá podle § 1765 občanského zákoníku 

riziko změny okolností, zejména v souvislosti s cenou za poskytnuté plnění. 
7. Smluvní strany se dohodly na uplatnění ustanovení § 576 občanského zákoníku, při 

posuzování vlivu nicotnosti (vady) této smlouvy na ostatní ustanovení.  
8. Právo objednatele vyplývající z této smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě deseti 

(10) let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. 

9. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platným českým právním řádem zejména § 
2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

10. V případě uzavření této smlouvy ve dvojjazyčném znění je rozhodné znění v českém 
jazyce. Veškerá komunikace smluvních stran bude probíhat v českém jazyce. 

11. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to 
písemnými listinnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou; jiná ujednání jsou neplatná.  

12. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor projednán před 
příslušným českým soudem podle platného českého právního řádu.  

13. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je bez vlivu 
na sjednaný obsah práv a povinností smluvních stran dle této smlouvy, není-li ve smlouvě 
stanoveno jinak. 

14. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující tuto 
smlouvu jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou smlouvu druhé 
smluvní straně  

15. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

16. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním, 
či zveřejněním všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může 
kdykoliv v budoucnu dojít.  

17. Příloha č. 1 – Položkový rozklad cen 

 
V Praze dne viz el. podpis V Černé Hoře dne viz el. podpis 
Za objednatele: Za poskytovatele: 

 
 
 
 
 
…………………………………………. …………………………………………… 
plk. Mgr. Martin Kučera, MBA    Mgr. Petr Borek 
ředitel odboru provozního a správy majetku  člen představenstva a obchodní ředitel VF, a.s. 

GŘ HZS ČR 

Mgr. Petr 

Borek

Digitálně 

podepsal Mgr. 

Petr Borek 

Datum: 

2024.05.09 

12:34:07 +02'00'

Mgr. 

Martin 

Kučera

Digitálně podepsal 

Mgr. Martin Kučera 

Datum: 2024.05.13 

07:11:38 +02'00'






